num. XI. et XII. Quis vero crediderit, ius, in extremo Burgundiae angulo in odium nobilium inuectum, vno momento ita sese probasse Germanis omnibus, vt vbique in Germania, eodem fere momento, inolesceret?

§. CCCCLV.

Quin tantum abest, vt hac occasione, et Nec non
ineunte demum saeculo XIII, in Burgundia ex anti-
inoleuerit haec consuetudo, vt iam anno quiori-
bus. MCLXXX monachos sese obstrinxisse ad ob-
stagium, notissimum sit *ex cap. 9. X. de iure-
iur.* Quin *GUICHENONIVS in biblioteca Sebu-
sensi cent. I. n. XXIV.* exhibet exemplum,
quinquaginta annis epocham illam anteuer-
tens. Anno enim MCLVI. Guilielmus et
Rostagnus de Sabrona Raymundo Berengarii
promittunt iurati, *se venturos in huius pote-
statem, vel nepotis eius, vel eorum, qui lo-
cum eorum tenuerint, ad decem dies, ex quo
ab illis commoniti fuerint, vel illud scinerint,*
*in Volubricis insula, sicut undique circumclau-
ditur Rhodano, ita tamen, quod ibi securi es-
se debeant a Raymundo, eiusue hominibus, per
omnia, praeter OSTATICVM tenendum, sine
huius enganno, quod inde aliquo modo non egre-
diantur, donec soluta sint decem millia solidi-
rum Melgoriensis monetae, sine Raymundi en-
ganno.*

§. CCCCLVI.

§. CCCCLVI.

Hic mos
non est
ex iure
manua-
rio.

Merito ergo dixeris, antiquissimam hanc esse Germanorum consuetudinem, nec rationem fuisse SCHILTERO *ibid.* Cap. XI. §. III. et STRVVO *hist. iur.* Cap. VI. §. XXXVI. huius moris originem referendi ad ius manuarium Germanorum, a saeculo XIII. potissimum gliscens, quecum nihil coniuncte habet ius obstagii. Potius vera origo repetenda est ab incredibili Germanorum fide, qua omnibus aliis gentibus antecellere studebant. *) (§. CCCLXXVII, 16.)

*) Et hinc nobiles potissimum, quibus promissum vel adlicher ebre und wort vel equaliers-parole pro iureiurando erat, se se ad obstagium obstringebant, quum plebeii potius iureiurando, pignoribus constitutis, datisque fideiuisoribus, securos praestarent eos, quibuscum contraherent, tamen et ciuitatum chartae, quibus haec ciues aliquot obligant ad obstagium. Talis est illa ciuitatis Francofurtensis, scripta anno MCCC. LXVIII. apud SENKENB. select. iur. et hist. Tom. I. p. 640. sequ. ubi senatus Iudacis dat fideiuisches (bürgen und Gisel,) Sifridum de Paradiso, Scalitetum, Conradum de Glauborg, Iocobum Klobetauch, Conradum de Lewenstein, promittiturque, alsö wanne sie gemanit werden, von vorgenannten Iuden, oder iren erben; odir irew beden zu buße odir zu hoffe, odir munt wider want, sie sollent zu stont unverzehlichen bianen acht jogen nach der ersten manunge zu Menze infaren in gisels wts in ein offen herberge zu Mensz, da sie die vorgenanten Iuden inwisen. etc.

§. CCCCLVII.

§. CCCCLVII.

Ceterum vel ipse DEBITOR se obligabat Vel ipse ad obstagium, id quod potissimum eque-debitor, stris nobilitatis viri, immo et comites ali-vel fide- quando faciebant, ceu praeter exemplum iusflores Guilielmi et Rostagni, paullo ante ex GVICHE- NONIO adlatum, (§. CCCCLV.) docet di- ploma Dietmari de Witerstete apud SCHIL- TER. in addond. ad diff. de iure obsid. p. 153. vel debitor vna cum fideiussoribus quibus- dam, quo pertinent exempla Balduini de Wenden apud MEIBOM. not. ad Leu. de Nor- thoue chron. Marcan. p. 411. et SCHILTER. ibid. p. 154. vel denique vasallos suos ad obstagium obligabant, *) vti apud MADER. ibid. et SCHILTER. Exerc. XLVIII. §. XXII.

- *) Eo iure in primis gauifos esse superioris nobilitatis viros, reſte obſeruauit doctifimus IO. AD. KOPP de iure pignor. §. II. p. 5. idque probauit ex char- ta Fridrici, Reg. Rom. et Lupoldi, Austriae Du- cis, anno MCCCXV. scriptae apud SENCKENB. ſelectt. iur. et hiſt. Tom. II. p. 275. So ſollen die vorgenriebenen bürgen, wenn ſie gemauet wer- den, von ime, oder von ſeinem gewiſſen botten, rechte geiſelschafft laiſten zu Reitlingen oder zu Newenstatt, zu Rottenburg alle, wann Graue Ru- dolff von Hohenburg, der ſoll zu Reitlingen laiſten. Welcher auch der vorgenannten bürgen die herrn ſein selber nicht laiſten wolte, der ſoll einen erbaren knocbt mit zweyen pferden legen anes ſein statt.

§. CCCCLVIII.

§. CCCCLVIII.

Obſtagium hoc cum maximo eorum, qui
 ad illud obſtricti erant, incommodo erat
 coniunctum. Suis enim impensis in illo di-
 uerſorio viuere tenebantur, quod ianuunt
 verba apud G U I C H E N O N I V M : *sine veftro*
enganno. Quia non modo ipſi ibi suis sum-
 tibus viuebant, ſed et quotidie cum illis
 pro lubitu epulabantur creditores, tam lau-
 te excipiendi a debitoribus, vt vel maxime
 huic oneri ſuccumberent, et ad mendicita-
 tem redigerentur. *)

*) Hinc idem FR. IOANNES PAVLLI, ex quo quaedam
 decerpſiſſe BESOLDVM diximus, ait, *Köſtliche mahl*
beffen gieſelmahl, da man etwa auff ein ſtadt,
oder auff einen edelmann, mit einem reiſigen hengſt
leiftet. Die eſſen köſtliche mahl, damit daß großer
koffen aufgang, daß man ſie deſto foerderlicher be-
zahl und auſtricht: warunb dann man leiftet. Et
 LEVOLDI A NORTHOVE chron. comit. Marc. p. 380.
 catum hoc conſilium eſt: *Et ſi quando ex quocum-*
que vos oportet mutuum contrahere, cauete vobis ab
mutuis uſurariis, in quantum poteritis, et maxime
ab illis periculoſis mutuis, et damnoſis, pro quibus
vos oporteat multitudinem fideiuſſorum powere ad
 COMESTVS, ſicut in Colonia conſuetum eſt fieri. Hu-
 iusmodi enim debita mortuorum debitores credito-
 rum ſubiiciunt ſeruituti. Scriptum eſt enim in li-
 bro ſapientiae: *Qui accipit mutuum, ſeruus eſt foe-*
 nerantis.